ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

,/ ---

Montenero

REQUERIMENTO N.0059/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa com a
Administração Municipal e demais entidades, visando tratar sobre atual situação que
se encontra o município de Montenegro, com a descoberta de diversos focos de
proliferação do mosquito Aedes aegypti, causador de doenças, transmissor da
dengue, chikungunya, zika e febre amarela.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
- Administração Municipal (Prefeito Municipal, Chefe de Gabinete, SMS,
SMEC, SMMA, PGM, Vigilância Sanitária, Agentes de Saúde e
Administração do Cemitério Municipal);
- Vereadores e Assessores;
- ACI;
- UMAC;
- Núcleo dos Corretores de Imóveis;
- Igreja Evangélica e Católica (Que administram suas respectivas áreas
no Cemitério);
- Sindicato dos Comerciários;
- Condema (Rafael Altenhofen);
- Suplente Vereador Sérgio Souza (Proponente Lei 6.427/17 - Institui a
Semana Mun. Combate ao Mosquito Aedes Aegypti);
- Imprensa (Jornais Ibiá, Fato Novo e Grupo Progresso, e Rádios
América e Montenegro FM).

Gabinete do Vereador, 19 de abril de 2018.

Vereador stianoVonRoshaI Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"